
Kostenaushang 
Schulkindbetreuung: Halbtagesschulkinder (HTB) 

 

(verlässliche Grundschule) 

 

 Monatsentgelt in € für Familien mit 

Baustein Beschreibung Wochentage; Zeit 1 Kind 2 Kindern 3 Kindern 
4 Kindern 
und mehr 

1 Frühbetreuung (HTB) 
Montag bis Freitag  
07:30 bis 08:20 Uhr 29,00 € 27,00 € 24,00 € 20,00 € 

2 Mittagsband (HTB) 
Montag bis Freitag  
12:00 bis 13:30 Uhr 27,00 € 25,00 € 22,00 € 20,00 € 

3 Komplettentgelt 
Montag bis Freitag  
7:30 bis 13:30 Uhr 56,00 € 52,00 € 46,00 € 40,00 € 

7 
Tagesentgelt 
(die Abrechnung erfolgt als 
Monatsentgelt auf Basis eines 4-
Wochen-Monats) 

Montag bis Freitag 
07:30 bis 16:30 Uhr 4,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 € 

       

8 Ferienbetreuung 
(Tagessatz) 

Ferientage laut Ferienplan  
7:30 bis 15:30 Uhr 16,00 € 15,00 € 13,00 € 12,00 € 

 Monatsentgelte werden an 11 Monaten erhoben, August ist beitragsfrei 
 

 



 

          Stand, September 2023 


